МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

10.10. 2023 г.                                         пгт.Нижнегорский          № 503

Об организации отдыха детей

в МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1»

на период осенних каникулах

 С целью создания условий для организации отдыха, оздоровления детей,

творческого развития, обеспечения их занятости и безопасного пребывания на период

осенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать функционирование на базе МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1» тематической

площадки «Радуга» в период осенних каникул с 30 октября по 06 ноября 2023.

2.  Утвердить режим работы тематической площадки «Радуга» - 4 часа в день с 08 час. 30

мин. до 12 час. 30 мин.

3. Утвердить список обучающихся тематической площадки (Приложение № 1).

4. Утвердить план работы дневной тематической площадки (Приложение № 2).

5. Утвердить график проведения занятий по дополнительному образованию на время

функционирования тематической площадки «Радуга» (Приложение 3).

5.  Назначить начальником тематической площадки «Радуга» Азаренко Ларису

Михайловну, учителя географии МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1».

5.1. Начальнику тематической площадки Азаренко Л.М.:

5.1.1.  подготовить места дислокации площадки (комнаты, игровые площадки, актовый

зал, спортивный зал).

5.1.2. составить и утвердить график работы учителей дневной тематической площадки

(Приложение 4).

5.1.3.Обеспечить безопасное пребывание детей на дневной тематической площадке,

выполнение требований охраны жизни и здоровья детей, труда, противопожарной

безопасности, предотвращение отравлений и эпидемических заболеваний, надлежащие

санитарно- эпидемические условия.

 5.1.4. Незамедлительно информировать администрацию МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1»

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей в период работы

дневной тематической площадки.

5.1.5. Организовать проведение для детей спортивно – массовых, эколого –

натуралистических, природоохранных и научных мероприятий, творческих конкурсов,

проведение экскурсий, конкурсов рисунков, плакатов, мероприятий по профилактике

дорожного – транспортного травматизма, пожарной и электробезопасности, ГО,

пропаганде здорового образа жизни.

6. Назначить воспитателями (руководителями отрядов) тематической площадки

следующих работников:

- Корнюшенко Т.Л.

- Урмиева Э.Р.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: ADCC1FD3-4E1E-DE60-1F32-B187582DA7A7
Владелец: Цыганков Анатолий Александрович

02.11.2023 18:15 (МСК)

- Домрачеву М.В.

- Белозуб Е.В.

- Ларченко А.Л.

- Коврижкину И.В.

- Галиду Я.В.

- Плашенкову Н.С.

- Остюченко А.С.

- Кучинскую Е.А.

- Куваеву А.А.

- Ильчук Л.Н.

- Аблаеву З.М.

- Шкарпету Е.М.

- Романенко Е.Н.

7. Назначить ответственными за проведение спортивно-массовых мероприятий Кирьянова

С.В., Бодеристова А.А., Перских Е.И., Романову Э.Н.

8. Аблязову Ф.С., заведующему хозяйством МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1», обеспечить:

- жесткое соблюдение внутриобъектового и пропускного режима;

- недопущение несанкционированной стоянки автотранспорта в непосредственной

близости к территории учреждения;

- проведение ежедневных проверок помещений и территории учреждения на предмет

наличия посторонних предметов;

- незамедлительно информировать дежурную часть отдела МВД России по

Нижнегорскому району о нахождении и непосредственной близости к объекту и

занимаемой территории подозрительных лиц;

- проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий;

- отсутствие фактов самовольных уходов несовершеннолетних из учреждения отдыха и

оздоровления;

- проведение педагогическими работниками профилактической работы по недопущению

- соблюдение законодательства в сфере пожарной безопасности;

- соблюдение правил техники безопасности;

- антитеррористическую и пожарную безопасность объекта отдыха, в том числе

выполнение первичных мер пожарной безопасности в местах дислокации объектов

указанной территории;

- обеспечить площадку медикаментами для оказания первой медицинской помощи;

- ежедневно обследовать территорию на наличие ядовитых растений и грибов, колющих

и режущих предметов с записью в журнале осмотра территории на ее безопасность для

жизни детей.

8. Олексиной Л.Я.., заместителю директора МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1» обеспечить

отдыхом на тематической площадке не менее 30% детей школьного возраста, в том числе:

* 100% детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

* не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей;

* детей из неполных семей;

* талантливых и одаренных детей;

* отличников обучения;

* лидеров ученического самоуправления;

* детей агропромышленного комплекса и социальной сферы села;

* детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и требующих особого социального

внимания и поддержки.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на Олексину Л.Я., заместителя

директора МБОУ «Нижнегорская ШЛ №1»».

Ио директора МБОУ

«Нижнегорская ШЛ  №1»    Н.А.Песикова